
 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Měsíční plán 3. B PROSINEC 2024 

 

Informace 

Krásné prožití adventního času a svátků vánočních. Jana Hetverová 
 
12. 12. 17:30 Koncert Lesněnek a Mravenečků v kavárně Pošta 
20. 12. Vyučování končí po 4. vyučovací hodině. 
23. 12. 2024 – 5. 12. 2025 vánoční prázdniny 
6. 1. 2025 – zahájení výuky v novém roce 
24. 1. 2025 Ples ZŠ Lesní u Košků – Jste srdečně zváni. 

Akce, 
pomůcky 

V prosinci losujeme adventní kalendář. 

Během prosince si děti mohou na hodiny HV nosit vlastní hudební nástroj a zahrát 
si společně koledy po domluvě s rodiči. 
 

V úterý 3.12. proběhne tradiční charitativní sbírka věcí pro nadaci ADRA pod názvem 
GIVING TUESDAY. Věci (knihy, hračky, stolní hry) mohou děti přinést v úterý před 
začátkem vyučování od 7.40 do koridoru a do budovy družiny (1.třídy), kde si je zástupci 
ADRY a členové ŽP odeberou. Všem dárců děkujeme. Je radost dělat radost. 
 

20. 12. „Vánoce ve třídě“ – Připomeneme si naše vánoční zvyky a tradice. Děti si do třídy 
donesou trochu cukroví, jablko na rozkrojení, hrneček na čaj, lodičku z ořechové skořápky 
se svíčkou. Vyučování končí po 4. vyučovací hodině. 

 

Pomůcky – Někteří nemají triko na VV, lepidlo, malé pravítko a ostré nůžky. Prosím o 
doplnění. 

Penál: 2 pera tmavě modré barvy + náhradní bombičky, tužky č. 2 - 2x, č. 3 - 1x 
(rýsování), pastelky, malé pravítko, 2 fixy na tabulku + hadřík, ořezávátko, guma, nůžky, 
tyčinkové lepidlo – vše podepsané  

Další pomůcky: přezůvky, převlečení na tělocvik, triko na VV, pravítko 30 cm v boxu 

O velké přestávce pořád chodíme ven a na výuku především pátky. 

 

Převlečení na TV si děti na vánoční prázdniny odnesou domů. 

Adventní kalendář: 

Anděl v kulichu – čtení s otázkami https://www.advent-kalendar.cz/adventni-
kalendar/454?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1g0pOBxFkeADDQvSuZlhMrbWHWbKNlwca-
yZjpxe17wOPM9k76S2Jsb_8_aem_x3F8N-DOolgg65Hidu4Zzg 

Šifry – Budeme mít i ve třídě na nástěnce. 
https://drive.google.com/file/d/1vbDrU_u1UEOUeNM1nPF9mgOdgGfDRaEW/view  

Déčko https://decko.ceskatelevize.cz/advent2024  

AJ 

Pokračujeme třetí lekcí, která je zaměřená na lidské tělo. Rozšíříme si slovní zásobu s 
důrazem na psanou formu a zopakujeme použití slovesa 'have got'. V lekci se také vrátíme 
k popisu našich emocí. V průběhu měsíce si napíšeme testy z probírané slovní zásoby. Děti 
si nosí sešit pravidelně domů, aby si mohly opakovat.   

https://www.advent-kalendar.cz/adventni-kalendar/454?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1g0pOBxFkeADDQvSuZlhMrbWHWbKNlwca-yZjpxe17wOPM9k76S2Jsb_8_aem_x3F8N-DOolgg65Hidu4Zzg
https://www.advent-kalendar.cz/adventni-kalendar/454?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1g0pOBxFkeADDQvSuZlhMrbWHWbKNlwca-yZjpxe17wOPM9k76S2Jsb_8_aem_x3F8N-DOolgg65Hidu4Zzg
https://www.advent-kalendar.cz/adventni-kalendar/454?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1g0pOBxFkeADDQvSuZlhMrbWHWbKNlwca-yZjpxe17wOPM9k76S2Jsb_8_aem_x3F8N-DOolgg65Hidu4Zzg
https://drive.google.com/file/d/1vbDrU_u1UEOUeNM1nPF9mgOdgGfDRaEW/view
https://decko.ceskatelevize.cz/advent2024


 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

ČJ  

• Vyjmenovaná slova po Z, B 

• Stavba a tvary slova 

• Pracovní postup, inzerát 

• Čtení s porozuměním, práce s textem 

M 

• Dělíme, rozdělujeme, přetváříme 

• Dodržujeme dohody 

• Sčítání a odčítání do 1000 

• Písemné sčítání a odčítání 

• Indické násobení 

• Sousedé 

PRV 
• Advent, Mikuláš, Vánoční zvyky a tradice 

• Lidé kolem nás – povolání 

Domácí 
příprava  

Pravidelné čtení a procvičování pamětného počítání, násobilky, abecedy a vyjmen. 
slov. 
Domácí úkol na vánoční prázdniny je užít si Vánoce, do deníčku zapsat zážitek z nich 
(nejméně 5 vět), zazpívat si koledy a číst si pro radost. 
Během vánočních prázdnin už si děti tradičně mohou hledat básničku na recitační soutěž. 
Během ledna se ji začnou učit. 

 


